ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К договору управления многоквартирным  домом
между  управляющей организацией
 и собственником  помещения (ий)  в этом доме от 30.03.2018 г.
«16» октября 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «УК «Гранд», в лице Генерального директора Жидковой Ирины Юрьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Управляющая организация»», с одной стороны, и           _____________________________________________________________________________
действующий (ая)  на основании свидетельства о регистрации права собственности на жилое помещение (иного документа)
№______________________________________от____________________________________    №______________________________________от____________________________________
являющийся (щаяся) собственником жилого/нежилого помещения (ий) (далее - Собственник) по адресу: Санкт-Петербург, г.Павловск, ул.Слуцкая д.14 литер А, кв.______и/или помещение___________  (далее - Помещения), №________, №________, №________, №________
именуемые в дальнейшем Стороны,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Дополнить Договор управления от 30.03.2018 г.:
1.1. Приложением №3 в редакции Приложения №1 к Соглашению.
1.2. Приложение №2 к Договору управления читать в редакции Приложения №2 к Соглашению.
2. Остальные положения Договора управления остаются неизменными.
3. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.
4. Соглашение вступает в силу с 01.12.2025 г.

	Собственник:

________________________________
________________________________
________________________________
Тел. ____________________________

_________________________________
 (подпись)
	Управляющая организация:
ООО «УК «Гранд»
188320, Ленинградская обл., г.Коммунар,
Ленинградское шоссе,  д.27 кор.2 кв.107
ИНН 4705071255 КПП 470501001
Р/счет 40702810055120000173
В ПАО «Сбербанк»
БИК 044030653
Е-мейл: ykgrand@mail.ru
т/ф (812) 4656738
м.п. _________________ И.Ю. Жидкова

Приложение №1 к Соглашению от 16.10.2025 г.
 к договору управления от 30.03.2018 г.
(Приложение №3 к договору управления)

Согласие на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________, паспорт серии _______ № _______, выданный _______________________________________
________________________________________________________________, собственник помещения по адресу: г. Павловск, ул.Слуцкая д.14 литера А кв./пом.№_____, №_____, №________, №__________, на основании права собственности №______________________________________________________ от _______________ в соответствии со статьей 9 Закона «О персональных данных» даю согласие ООО «УК «Гранд», ИНН 4705071255, на автоматизированную, а также
без использования средств автоматизации, обработку моих персональных данных, а именно:
– фамилии, имени, отчества;
– даты и места рождения;
– ИНН;
– паспортных данных;
– адреса регистрации по месту жительства и адреса фактического проживания;
– количества проживающих и зарегистрированных в квартире моего проживания;
– размера начисленных жилищно-коммунальных услуг по месту проживания.
Предоставляю право ООО «УК «Гранд» осуществлять такие действия (операции) с моими персональными данными, как сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, в целях осуществления деятельности по управлению многоквартирным домом: начисление платы за жилищные и коммунальные услуги, выполнение работ и услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества в МКД, привлечение расчетно-кассовых центров, иных третьих лиц для оказания услуг УО в части обеспечения функций управления многоквартирным домом, работа с должниками и т. п.
Настоящее согласие на обработку персональных данных действительно в течение всего срока действия договора управления, а также имеет силу в течение трех лет после его
расторжения (для обеспечения возможности управляющей организации произвести перерасчет собственнику в случае его обращения за корректировкой размера платы за ЖКУ).
Мне известно, что настоящее согласие на обработку персональных данных может быть
мною отозвано путем направления письменного заявления.

«___» __________________ 2025 г.   ______________________ /______________________________/
                                                                                                   Подпись                                            Ф.И.О.

Приложение №2 к Соглашению от 16.10.2025 г.
 к договору управления от 30.03.2018 г.
(Приложение №2 к договору управления)

ПЕРЕЧЕНЬ

работ и услуг по управлению, содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Санкт-Петербург, г.Павловск, л.Слуцкая, д.14 литер А

	Квартиры S=2998,5 кв.м.

	В месяц
	В год
	Тариф руб./м2/мес.
	Прим.

	Содержание общего имущества,  в том числе:

	31,88

	Круглосуточное аварийно-диспетчерской обслуживание

	2,18
	со всего мкд

	Замена фильтра
	1 раз в год

	60000
	1,67
	с квартир

	Обследование вентиляционных каналов (естественная вентиляция)
	1 раз в год

	25187
	0,70
	с квартир

	Сменные ковры
	ежемес

	57221
	1,26
	со всего мкд

	Обслуживание лифтов
	ежемес
	12000
	144000
	4,01
	со всего мкд

	Периодическое освид лифтов
	1 раз в год

	14760
	0,41
	со всего мкд

	Страхование лифта

	2000
	0,05
	со всего мкд

	Внеплановое бслуживание газовой котельной
	по необход

	100000
	2,78
	с квартир

	Содержание и ремонт систем  НГС
	ежемес

	7000
	0,20
	с квартир

	Сервисное обслуживание СКД (калитка)
	ежемес
	3465
	41580
	1,16
	с квартир

	Распашные ворота
	ежемес
	4500
	54000
	1,50
	с квартир

	уборка лестн (ФОТ  + налоговые отчисления)

	11154
	133853
	3,72
	с квартир

	Очистка крыши от снега и наледи, мусора
	4 раза в зимний период

	20000
	0,44
	со всего мкд

	сант+электр (ФОТ  + налоговые отчисления)

	18330
	219960
	4,85
	со всего мкд

	Зарплата ИТР (ФОТ  + налоговые отчисления)

	26239
	314868
	6,95
	со всего мкд

	Сод земельного участка :

	4,00

	дворник (ФОТ  + налоговые отчисления)

	11175
	134100
	2,96
	со всего мкд

	Дворник зимой (ФОТ  + налоговые отчисления)

	15000
	0,33
	доплаты за снег, со всего мкд

	Мех.уборка (по договору с мех.компанией)

	20000
	0,44
	со всего мкд

	Покос травы (ФОТ  + налоговые отчисления)
	2 раза в год

	9000
	0,20
	со всего мкд

	Пескосоль, реагенты, уборочный инструмент

	3000
	0,07
	со всего мкд

	Обслуживание газовой котельной и ИТП
	ежемес
	39100
	469200
	13,04
	с квартир

	Паркинг S=776,91 кв.м.

	Содержание общего имущества, в том числе:

	30,60

	принуд.вентиляция (ООО "Кайт")
	1 раз в год

	20000
	2,15
	с паркинга

	порошковое тушение
	1 раз в год

	20000
	2,15

	пожарная сигнализация
	1 раз в год

	20000
	2,15

	Круглосуточное аварийно-диспетчерской обслуживание

	2,18
	со всего мкд

	Сменные ковры
	ежемес

	57221
	1,26
	со всего мкд

	Обслуживание лифтов
	ежемес
	12000
	144000
	4,01
	со всего мкд

	Периодическое освид лифтов
	1 раз в год

	14760
	0,41
	со всего мкд

	Страхование лифта

	2000
	0,05
	со всего мкд

	Очистка крыши от снега и наледи, мусора
	4 раза в зимний период

	20000
	0,44
	со всего мкд

	сант+электр (ФОТ  + налоговые отчисления)

	18330
	219960
	4,85
	со всего мкд

	Зарплата ИТР (ФОТ  + налоговые отчисления)

	26239
	314868
	6,95
	со всего мкд

	Содержание земельного участка

	4,00
	со всего мкд

	Текущий ремонт

	8,33*
	со всего мкд

	Управление

	5,19*
	со всего мкд

	Дополнительные услуги

	охрана (дежурная служба):

	150 000,00
	1800000

	с квартир

	3 637,00
	с квартиры

	с м/мест

	1 579,17
	с машино-места

	уборка паркинга

	600,00
	с машино-места

Примечания:
1. * Тарифы по позициям, помеченным звездочкой, установлены Распоряжением Комитета по тарифам Санкт-Петербурга №300-р от 20.12.2024 г. Тарифы подлежат изменению без утверждения на ОСС, в случае издания соответствующих Распоряжений Комитета по тарифам.
2. Обслуживание газовой котельной и ИТП осуществляется по тарифу, установленному специализированной организацией.
3. На период с 01.07.2026 г. до принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме нового решения о размере платы, размер платы на каждый последующий год устанавливается методом индексации размера платы за каждый истекший период его действия. Индексации подлежит размер платы, действующий в последнем истекшем периоде, который был установлен решением общего собрания собственников помещений или размер платы, проиндексированный в последнем истекшем периоде, в зависимости от того, срок действия какого размера платы истек в последнем перед индексацией году.
[bookmark: _GoBack]Индексация осуществляется ежегодно, с 01.07.2025 г. путем увеличения размера платы (расценки, тарифа) за каждую (каждый вид) работу и услугу по содержанию общего имущества и содержанию земельного участка в многоквартирном доме на пять процентов от размера такой платы за каждый истекший период его действия.
Настоящий порядок индексации применяется к тарифу на содержание общего имущества в случае отсутствия решения общего собрания собственников об установлении тарифа на содержание общего имущества на последующий период.
Управляющая организация не позднее чем за месяц до предстоящей индексации размера платы за работы и услуги по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме направляет собственникам помещений уведомление о новом размере платы за работы и услуги по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме с учетом его индексации. Уведомление может быть размещено на платежном документе, а также уведомление должно быть размещено в указанный выше срок на информационных стендах в холлах первых этажей многоквартирного дома. Индексация платы применяется в расчетном периоде, следующем за периодом, в котором Управляющая организация уведомила собственников помещений в многоквартирном доме об изменении размера платы указанными выше способами.

	Собственник:

________________________________

_________________________________
 (подпись)
	Управляющая организация:
ООО «УК «Гранд»

м.п. _________________ И.Ю. Жидкова

4